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Cong ty ca phftn Ch P Sang 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, Qu~n 9, TP H6 Chi Minh 

BAo cAo CVA BAN TONG GIAM DOC 

Ban T6ng Giam d6c ong ty C6 phan Chip Sang (sau day gQi t~t la "Cong ty") trlnh bay Bao cao cua mlnh va Bao cao 
tai chinh rieng cua Co g ty cho nl1m tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nl1m 2017. 

CONGTY 

Cong ty c6 phan Chi Sang duqc thanh I~p va ho~t dQng thea Gi~y chUng nh~n diing ky s6 0304392302 do Sa K~ 
ho~ch va Dau ill tha ph6 H6 Chi Minh dp IAn dAu ngay 24 thang 05 nl1m 2006, dl1ng ky thay db i Ian thu 10 ngay 25 
thang 10 nl1m 2017. 

Tf\! sa cua Cong ty d qc d~t t~i : Lo T2-4 Khu C6ng ngh~ cao, DuOng DI , PhuOng Hi~p Phu, Qu~n 9, TP H6 Chi Minh. 


HOI DONG QUAN RI, BAN TONG GIAM DOC v A BAN KJEM SOAT ~ 

p. HO 

-::: 

Cac thanh vien cua H i d6ng Quan tri trong nl1m va t~i ngay )~p bao cao nay bao g6m: 

Ong Ph~m H5ng Ky ChiJ. tjch 

Ong Ph6 Chu tich 

Ong Luong Viin Ly Thanh vien 

Ong Ph~m NgQc Tu ~ Thanh vien 

Ba H6 M9 Hoa Thanh vien 
HI 
N(

T6ng Giftm d6c da di u hanh Cong ty trong nl1m va t~i ngay I~p bao cao nay bao g6m: 

Ong Giam d6c di~u hanh B6 nh i~m tu ngay 01 /03 /2018 

Ong Nguy~n Hung T ng T6ng Giam d6c B6 nh i~m ti.r ngay 10/10/2017 

T6ng Giam d6c Mi~n nh i~rn ti.r ngay 10/1 0/20 17Ong 

Cng D6 Thanh Hun 

Ong va Thai Ha 

Ong Ngo Qu6c Hun 

KIEM ToAN VIEN 

CONG BO TRAcH 

Cac thanh vien cua B n Ki~m soat bao g6rn: 

Tnroog ban 

Thanh vien 

Thanh vien 

i~m toan AASC da thlrc hi~n ki~m toan cac Bao cao tai chinh rieng cho Cong ty. 

HI~M CVA BAN TONG GrAM DOC DOl VOl BAo cAo TAl CHiNH RIE NG 

Ban T6ng Giam d6c ong ty chiu trach nhi~m v~ vi~c l~p Bao cao tai chinh rieng phan anh trung thvc, hgp Iy tinh hinh 
tai chinh, k~t qua ho~ dQng kinh doanh va tlnh hlnh luu chuy~n ti~n t~ cua Cong ty trong nl1m. Trong qua trlnh I~p Bao 
cao tai chinh rieng, B n T6ng Giam d6c Cong ty cam k~t da tuan thu cac yeu cau sau: 

Xay dvng va d y trl ki~m soat nQi bQ rna Ban T6ng Giam d6c va Ban quan tri Cong ty xac djnh la can thi~t d~ 

dam bao cho vi c l~p va trlnh bay Bao cao tai chinh rieng khong con sai s6t tr9ng y~u do gian I~n ho~c do nh~m 

!§n; 


Ll,Ia chQn cac c inh sach k~ toan thich hQ'P va ap dl,mg cac chfnh sach nay m9t cach nh~t quan; 


Dua ra cae dan gia; dl,I doan hQ'P Iy va th~n tr9ng; 
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L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p PM , Qu~n 9, TP He, Chi Minh 

cae Baa cao tai chinh rieng tren CO' s6 tuan thu cae Chu§n m1,l'c k€ toan, Ch€ d9 k€ to<:ln doanh 
va cac quy dinh phap Iy c6 lien quan d@n vi~c l~p va tr lnh bay Bao cao tai chinh; 

L~p cac Bao ca tai chinh rieng dl,l'a tren co so ho~t d9ng kinh doanh lien tvc, trir truang hqp kh6ng th~ cho r~ng 
C6ng ty se ti€p I . c hOi;it dong kinh doanh. 

Ban T6ng Giam ct5c 6ng ty dam bao r~ng cac s5 k€ toan duQ'c lUll gifr d~ phan anh tinh hinh tai chlnh cua C6ng ty, vai 
muc dQ trung th\Tc, h ly t~i b~t cu thai di~m nao va dam bao r~ng Bao cao tai chinh rieng twin thu cac quy dinh hi~n 
hanh eua Nha nu&c. dng thai c6 trach nhi~m trong vi~e bao dam an toiw tai san cua C6ng ty va tht,rc hi~n cac bi~n 
phap thfch hqp d~ ng n eh~n, phM hi~n cae hanh vi gian I~n va cae vi ph~m khac. 

Ban T5ng Giam d5c ong ty cam k€t r~ng Bao cao tai ehLnh rieng da phan anh trung th\l'C va h91' ly t1nh hlnh tai ch[nh 
eua Cong ty t;;li thai i~m ngay 31 thang 12 nllm 20 17, k€t qua ho~t dQng kinh doanh va tinh hinh lUll chuy~n ti~n t~ cho 
nam tai chlnh k€t thli cung ngay, phil hO'P v&i Chu§n ml,l'Ck€ toan, Ch€ de> k€ toan doanh nghj~p Vi~t Nam va tuan thli 
cae quy dinh phap ly 6 lien quan d€n vi~e l?p va trinh bay Bao eao tai ehlnh. 

Cam k~t khac 

Ban T5ng Giam d5e am k€t r~ng Cong ty tuan thu Nghi dinh 7112017 INE>-CP ngay 06/06/20 17 huang d~n v~ quim tri 
cong ty ap d\lng d5i &i cong ty d~i chUng. 

NHJ 
TV ' 

D~ng Duy HQ'P ': IEM 
.~S(Giam d5c di€u hanh 

TP H6 Chi Minh, ng 31 thCmg 03 nam 2018 
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BAo cAo KIEM ToAN DOC LAp . . 
Kfnh gui: 	 uy Ca dong, Hqi d6ng Quan tr j va Ban Tang Giarn dAc 

aog ty ca phAn Chip Sang 

Chung toi dil ki '" toan Bao cao tai chlnh rieng kern thea cila C6ng ty C6 phful Chip Sang dUIlC l~p ngay 31 thang 03 nam 
2018, tll' trang 0 d~n trang 31, bao g6m: Bang can d6 i k~ toan rieng t<i\i ngay 31 thang 12 nlim 2017, Bao cao k~t qua hO<i\C,... 
dQng kinh doan rieng, Bao cao luu chuy€n ti€ n t~ rieng cho nlim tai chlnh kSt thuc cung ngay va Ban ThuySt minh baOJ0 
cao tai chlnh rie ,g. 

Trach ohi~rn c' a Ban T8ng Giarn dBc 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m v€ vi~c l~p va trlnh bay trung thllC va hqp Iy Bao cao tai chlnh rieng cua f 
Cong ty theo C u~n mllc ke toan, Che dQ ke toan doanh nghi~p Vi~t Nam va cac quy dinh phap Iy c6 lien quan den vi~c 
l~p va trlnh bay ao cao tai chlnh va chiu trach nhi¢m v€ ki€m soat nQi bQ mil Ban T6ng Giam d6c xac dinh Iii c~n thi~t da 

l~p va trlnh bily Sao cao tAi chlnh rieng khong c6 sai s6t trQng y~u do gian I~ ho~c nh~m I~n.dam bao cho vi¢ 

aasc.com.vnr 

Trach nhi~1Tl cu chung toi la dua ra y ki€n v€ Bao cao tai chlnh rieng dl,la tren ket qua cua cUQc ki~m toan. Chung toi da: 
ti~n hanh kiSm t an theo cac Chu~n mvc kiSm toan Vi~t Nam. Cac chuAn mllC nay yeu cdu chung toi tUiin thu chu~n mvc 
va cac quy djnh € d<i\o duc nghS nghi~p, I~p k€ hO<i\ch va thvc hi¢n cUQc ki€ m toan d~ d<i\t dUllc sv dam bao hqp Iy v€ vi~c 
li~u Bao cao tai hlnh rieng cua Cong ty c6 con sai s6t trQng yeu hay khang. 

Cong vi~c ki~m oan bao g6m thvc hi~n cac thu tllc nhim thu th~p cac bing chlrng kiSm toan ve cac 55 li~u va thuyet minh 
tren Bao cao tai hlnh rieng. Cac thu tllc kiem toan duQ'c I ~a chQn dva tren xet doan cua ki€rn toan vien, bao g6m danh gia 
rui ro c6 sai s6t rQng yeu trong Bao cao tai chinh rieng do gian I~n ho~c nh~m I~n. Khi thl,lc hi~n danh gia cac rui ro nay, 

00kiem toan vien a: xem xet kiSm soat n¢i bQ cua Cong ty lien quan dSn vi~c I~p va trlnh bay BaD cao tai chlnh rieng trung 'fI'C 
th\!c, ~qp Iy nh~' thiSt .k€ cac thu tvc kiSm toan phil hqp vai Hnh, hlnh th\fC te, tuy nhien khong nhim m\lc dich dua ra y .NH 
kien ve hi~u qu 	 cua kiem soat nQi bQ cua Cong ty, Cong vi~c kiem toan cling bao g6m danh gia tlnh thlch hc;rp cua cac 

NHH 
chinh sach k~ to 	 n dUQ'c ap dvng va Hnh hc;rp Iy ella cae uac Hnh kS toan cua Ban Tang Giam d5c cling nhu danh gia vi~c roArtdnh bay tang t '" Bao cao tai chlnh rieng. 


Chung toi tin tu g r~ng cac bing chlrng ki~m toan rna chung tOi dil thu th~p dugc la d§y dll va thlch hgp lam CO' sa cho y '--4 

~, a chung toi. 

Theo y ki~n cua chung tOi, Bao cao tai chinh rieng da philn anh trung thllC va hQ'p 1y tren cae khia ec:mh tr9ng yeu tlnh hlnh 
tai chinh cua Co g ty C5 ph§n Chip Sang t<i\i ngay 31 thfmg 12 nllm 20 17, cling nhu kSt qua hO<i\t dQng kinh doanh va tlnh 
hlnh luu chuy~ ti~n te trong nllm tai chinh k~t thuc cung ngay, phu hgp vai Chu~n mt,rc k€ to~m, Che dQ ke toan doanh 
nghi~p Vi~t Na va cac quy djnh phap ly co lien quan den vi~c I~p va trlnh bay Bao cao tai chlnh. 

Nguy€o TMi 
Ki €m toan vien 
Gi§y chlrng nh~ dling kY hanh nghS kiem toan 
S5: 1623-2018-002-1 

T: (84) 4382 1990 I F. (84) 4 3825 3973 I 1 Le Phung Hieu Hanoi, Vietnam A member 01 IIIIcn,emllt,onD, 

HANG K1EM AN AASC 
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Cong ty ca phAn Chiplsang Bao cao tili ehinh rieng 


LO T2-4 Khu Cong ngh cao, DuOng D I, PhuOng Hi~p Phu, m.m tai chinh k~t thuc ngay 3 1112/2017 

Qu?n 9, TP Hb Chi M' 

? ",. I. Z , ,.. 

BANG CAN DOl KE TOAN RIENG 
T(li ngay 31 t/uillg 12 nam 2017 

Thuy~t 31112/2017 01101120 ] 7 Mil 
TA.ISAN 

sa minh VND VND 

100 A. TA.l SAN 4.613.825.091 14.835.599.961 

110 I. 3 2.578.429.516 ; 43.897.381 

111 1. Ti€n 587.517.4 14 43.897.381 

112 2. Cac khoim ang duang ti€n 1.990.9 12 .102 
.1. • 

120 II. Cae klJoa n d au ttr tAi ehfnh ngl\n h l}n 4 235.000.000 10.085.000.0 00 ~ 
123 I. D§u ill niim gifr d~n ngay dao h(ln 235 .000.000 10.085.000 .000 

130 III. Cae khoa n phai thu ng~n hl}n 1.673.213.241 2.888. 813.441 

131 1. Phai thu n g n h<:tn cua khach hang 5 3.040.800.133 4.192.099 .627 

132 2. Tn'! tm6c c 0 nguai ban ngin h(ln 6 17.500.000 325 .616.001 

135 3. Phai thu v € cho yay ng~n h<;ln 7 3.560.000 .000 3.560.000.000 

136 4. Phai thu n n h(ln khac 8 1.959.956.099 1.548.126.064 

137 5. hai thu ng~n h(ln kh6 doi (6.905.042.991) (6 .737.028.251 ) 

140 IV. HAng tAn 10 21.020.322 1.623.530.225 

141 I. Hang tbn 0 1.334.893 .262 1.623.530.225 

149 2. D\I phong iam gia hang tbn kho (1.3 13.872.940) 

150 V. 106.162.012 194.358.914 

151 1. Chi phi tr' tru6c ng~n h(ln 14 3. 120.968 38.689 .169 

152 2. Thu€ gia i gia tang duQ'c kh~u tnI 25 .73 3 .950 78.362.6 51 

153 3. Thu~ va c c khoan kMc phai thu Nha nu6c 17 77.307.094 77.307.094 

200 B. 47.239.231.126 

210 I. Cae khoa phai thu d Ai h l}n 1.632.292.500 

216 1. Phai thu d i h(ln khac 8 1.632.292.500 

220 II. TAi san c ojnh 21.973.687 

221 1. Ui san c dinh hfru hinh 12 2 1.973.687 

222 188.882.984 188.882.984 

223 Gici tri h man lujf ki (J 66.909.297) (154.352.893) 

227 2. Ui san c dinh vo hlnh 13 

228 57.600.000 57.600.000 

229 (57.600.000) (57.600.000) 

240 IV. TAi san & dang da i hl}n 11 453.633.230 693.401 .834 

241 I. Chi phi s n xu~t, kinh doanh do dang dai hi;ln 453.633.23 0 693.401.834 

250 V. Cae kho n oliu ttr tAi ehinh dAi hl;ln 4 38. 567.7]6.957 38.114.586.883 

251 I. D§u ill v o cong ty con 8.796340.000 8.796.340 .000 

252 2. D§u tu v o cong ty lien doanh, lien k~t 52.752.000.000 52.752.000.000 

254 3. D!! phon giflm gia d§u ill tai chinh dil i h i;ln (22 .980.623.04 3) (23.433.753.117) 

260 V. TAi san ai hl}n kMc 6.563.614.752 6.209.222.250 

261 1. Chiphita truoc dai hi;ln 14 660.303.76 5 1.010.639.793 
262 2 . Ui san t u€ thu nh~p hoan l<;li 33 .a 5.903.3 10.987 5.198.582.457 

270 TONG cO G TAl SAN 51.853.056.217 61. 519.633.519 
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Cong ty cA ph§n Ch p Sang Bao cao tai chinh r ieng 

La T2-4 Khu Cang n ~ cao, Dubng D 1, Phubng Hi~p Phu, Nl1m tai chinh k~t thuc ngay 3111212017 
Qu~n 9, TP H6 Chf inh 

BANG CAN 1)01 KIt ToAN RIENG 
T(l/ Ilgay 31 thdng 12 nlim 201 7 

(Itip Iheo) 

Mli Thuy~t 31112/2017 0110112017 
NGUONVOsa minh VND VND 

300 A. NO PHt\. TRA. 4.3 99.281.980 11.123.089.932 

310 I. Nil ng~n ~n 1.487.239.580 8.796.923.932 

3 11 1. Phai tra n ueri ban ng~n h<;ln 16 25.01 8.768 326,734.304 

312 2. Ngueri m tra ti~n tnr6c ng~n h<;ln 24.288.053 23.287.519 

313 3. Thu~ va c c khoan phai nOp Nha nu6c 17 21. 116.93 7 37.262.386 

314 4. Phai tra n uai lao dOng 157.264 .901 

315 5. Chi phi P ai tra ng~n h<;ln 18 115 .93 6.702 191.544.294 

318 6. Doanh th chua thl,fc hi~n ng~ h<;ln 19 789 .958.629 815.255.717 

319 7. Phai tra n ~n h<;ln khac 20 326.159.550 1.062.393,253 

320 8. Yay va n thue tai chinh ng~n h<;ln 15 6.306.200.419 

322 9. Quy khen thu6ng, phuc lQ'i 27 .496.040 34,246,040 

~ 
j\" 

330 II. Nil dai h n 2.912.042.400 2.326.166.000 /" 
337 1. Phai tra d i h<;ln khac 20 2.91 2.042.400 2.326 .1 66 .000 CHI 

CON 

400 B. 47.453.774.237 50.396.543.587 ~NGVON C 's6 HfrU 

V 6n diu cua chu sa hClu 

21 47.453.774.237 50.396.543.587 

411 1. 

410 I. 

80.290.800.000 80 .290 .800.000 

411a - c6 phdu h6 thong co quy€n bidu quyit 80.290.800. 000 80.290.800. 000 

412 2. Th~g du v6n c6 ph§n 374 .000.000 374.000,000 

415 3. C6 phi~u uy ( 11.140.610.000) (11.140.610 .000) 

418 4 . Quy d~u phat tri~n 426.849 .623 426 ,849 .623 

420 5. Quy khac thuQc v6n cM sa hClu 11.984 .480 11.984.4 80 

421 6. LQ'i nhu~ sau thu~ chua phan ph6i (22.509.249. 866) (19.566.480.516) 

421 a Lr;Ji nhur,ln sa thui chua phOn ph6i liiy ki din cu6i nam tru-6'c (19.566.480,516) (13.618,013,619) 

421 

440 

b thu i chua phOn ph6i nam nay (2.942.769,350) (5 948. 466,897) 

NGUON VON 51.853.056.217 61.519.633.519 

Tdn Thj Li 


NguCri l~p 


'd 

D~ng Duy H Q'p 

Giam d6c di~u h1mh 

TP H6 Chi Minh, ngay 311hang 03 niim 2018 
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Cong ty ca phAn C p Sang Ba o cao tai ch inh rieng 

L6 1'2-4 Khu C6ng n ~ cao, Duemg D1, Phuemg Hi~p Phu, Ni!lm tai chinh k€t thUc ngay 3 lil2120 17 

Qu~n 9, TP H6 Chi inh 

BAo cAo KET QuA HO~T DQNG KINH DOANH ruENG 
Nom 2017 

Mil 	 Thuy~t Nam 2017 Nam 2016 
CHiTIEU 	 ~ 

so J. 	 minh VND VND {-~

I 
01 1. Doanh th u ban hang va cung dp djch V\l 23 9.825.414.248 12.513.890.335 

C 
02 2. Cae khoan iam trir doanh thu 	 24 25.761.354 43.91 4.940 /'

1­
~ 

10 3. Doanh th t hu§n ban hang va cung dp djcb vlJ 	 9.799.712.894 12.529.975.395 

11 4. 	 25 10.746.557. 173 12.660.467.215 

20 5. LQ'i nhu~n gQP v@ ban hang va cung cAp djch V I} 	 (946.844.279) (130.491.820) 

21 6. Doanh thll O<;1t dong tai ehinh 	 26 112.958.3 15 31 2 .741.835 

22 7. Chi phl tai hinh 27 (428 .390.940) 1.303.209 .103 

23 Tronga6: 23.565.166 305. 150.548 

24 8. Chi phi ba 	 28 221.040.682 1.522.286.753 

25 	 9. Chi phi qu n 19 doanh nghi~p 29 3 .079.508.805 5 .049.846.968 ItH!;1 

NHI30 10. LQi nhu~ n thu§n tir ho~t di)ng ki ob doanh 	 (3.706.044.511) (7.693.092.809) 
•TV' 

K\~~31 11. Thu nh~p 	 30 157.104.778 394 .293 .255 
AI'\S

32 	 31 98.55 8.147 16 .568.580 

TP. H 
40 58.546.631 377.724.675 ­

50 14. Tang 1Qi n u~ n k~ toan tnr6'c tb u@ (3.647.497.880) (7.315.368.134) 

51 15. Chi phi th thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 32 

52 16. Chi ph! thu ;. thu nh~p doanh nghi~p hoan l~i 33.b (704.728 .530) (1.3 66.90 1.23 7) 

60 17. LQi nhu~ n sa u th u~ t h u nh~p d oanh nghj~p (2. 942.769.3S0~ ~S.948.466.897) 

ll~ng D uy HQ'P 

Giam dbc di~u hanh 

Trftn Thj Li 

Nguai l ~p 

TP H6 Chi Minh, ngay 31 thang 03 nom 2018 
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Cong ty C6 ph§n Chi Sang Bao cao tai chfnh rieng 

La T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng D1, Phuemg Hi~p Phu, Nam tai ch inh k~t thUe ngay 3 1/ 12 /2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M 

BAo cAo LUU e HUYEN TIEN T¥ RIENG 
Nllm 2017 

(Tlteo phtrO'ng phap gidn tdp) 

Thuy~t Na m 2017 Nam 2016 MA CHITIEU
s6 minh VND VND )' . 

"" I 
I. EN TIEN Tir HO~T DONG KINH DOANH c 

01 J. L(fi nhu~n TlTtlC thu! (3.64 7.497.880) (7.315.368.134) 't 
2. Dieu chlllil cho cac khoiin 

02 Kh§u hao i san c6 dinh va b§t d(>ng san dAu tu 12.556 .404 12. 556.404 

03 V phong 1.028.757 .606 912 .730.306 

04 I~ch tY gia h6i doai do danh gia I(li (227.53 8) 803.633 

cae khofm \lC ti~n t~ c6 g6e ngo(li t~ 
05 Lai, 16 ill h (It d(>ng d~u tu (112.730.777) (667.287.290) 

06 Chi phi liI i ay 23 .565. 166 305.1 50.548 

08 	 3. L(fi n"u~n til' hO(lt dvng kinh doanh (rITtle thay (2.6 95.577.019) (6. 751.414.533) 
din van l dvng 

09 Tang, giilIJcae kh?an phai thu 1.120.224.435 5.206.360.463 


10 Tang, gia hang ton kho 528.405. 567 2.407.3 14.272 


11 Tang, gia cac khoan phai tra (khong k~ liIi vay (109.200.207) (1.198.275.565) 


phai tra, th ~ thu nh~p doanh nghi~p phai n(>p) 

J7Ji
12 	 Tang, gial chi phi tra truae 385.904 .229 (980 .806.234 ) 
~ 

14 	 (325.222.4 92) (305.342.310) .NH 
17 	 Ti~n chi ac cho hO(lt d(>ng kiM doanh (6.750.000) NH~ 

20 Ltru chuy€n Ii II (huOn tir hO(lt dVIIg kin" doalllt (1.102. 215.487) (1.622.163.907) 	 " TO 

'... 
II. UfU CH YEN TIEN TU HO~T DONG DAu TU' 

22 	 2. Tien thu . thanh Iy, nhUQ11g ban tai san c6 dinh 354.545 .455 

ya cae tai an dai h(ln khae 


24 	 4. Ti€n thu h i eho yay, b{m l~i cae eong e\l nQ' eua 9.850.000 .000 


dan vi kha 


27 7. Tien thu 1 i cho yay, e6 tlre ya 19i nhu~n duge chia 92.720.503 348 .858 .502 


30 Ltru chuY€1l Ii n thuOIl t il' hO(lt dVIlg dOll tIT 9.942.720.503 703.403. 957 


III ufU CH YEN TrEN TU HO~T DONG TAl CHiNH 

33 3. 	 Ti~n thu . di Yay 10.200.000 11.673.475.5 83 

34 4. Tien tra n g6e yay (6.316.400 .41 ) (10.924.312.629) 


40 Ltru chuY€Il II ~Il thuOn til' hO(lt dVllg tai chili" (6.306. 200.419) 749.162.954 


50 Luu chuy~n t €n thu§n trong nam 	 2.534.304.597 (169.596.996) 
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Cong ty cA phh Ch p Sang Bao cao tai ehinh r ieng 

La T2-4 Khu Cang n ~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phil, N1\m tai eh£nh k~t thilc ngay 31112120 17 
Qu?n 9, TP H6 Chi inh 

BAo cAo LU'U CHUYEN TIEN T:¢ RIENG 
Nom 2017 

(Tlleo plllrd"g phdp gidn IMp) 

Mil 
$. 

so 
CHi TIEU 

Thuy~t 
minh 

Na rn 2017 

VND 

Nam 2016 

VND 

60 

61 

Ti~n va cae 

AM huang ell 

oan tmmg duong ti~n d§u nam 

thay dbi tY gia h6i doai quy d6i ngo?i t~ 

43.897.381 

227.538 

214.298.010 

(803 .633) 

:~ 

70 Ti~n va cae Dan tuong duong ti~n cu8i Dam 3 2.578.429.5J 6 43.897.381 

Trh Thj Li 

Nguai I~p 

D~ng u 

Giam d6c di€u hanh 
TP H6 Chi Minh, ngay 31 thang 03 nam 2018 

"'.J" 
.~ 
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1 

Cong ty cA ph§n Chi Sang Bao cao tai chinh rieng 

Lo T2-4 Khu Cong ngh cao, DuOng DI, PhuOng Hi~p Phil, N~m tili chinh k~t thilc ngily 3 1/ 12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' h 

HUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH RIENG 
Nam 2017 

. D~C f>IEM H . T DONG CiJA DOANH NGHItp 

Cong ty C6 phil Chip Sang duQ'c thanh I~p va hO\lt d¢ng theo Gi§y chUng nh~n d~ng ky s6 0304392302 do Sa 
K~ hO\lch va Dilu tu thanh ph6 H6 Chi Minh cclp liln d§. u ngay 24 thang 05 n~m 2006, d~ng ky thay d6i liln tht'r 10 
ngay 25 thang I 0 n~m 2017. 

-I 
I 

Tl'\I sa clla Cong y duQ'c d~t t(li: Lo T2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng DI , Phuemg Hi~p PM, Qu~n 9, TP H6 Chi 
Minh. 

V6n di~u I~ Clla ong ty thea d~ng ky Iii 80.290.800 .000 d6ng, v6n di~u I~ th\Ic g6p d~n ngay 31 thang 12 n~m 
2017 la 80 .290.8 0.000 d6ng; illong duong 8.029 .080 c6 philn, m~nh gia m¢t c6 ph<1n 1ft 10.000 d6ng. 

LTnh Vl,I'C kinh d 

Kinh doanh mua an cac thi~t bi di~n ill, cho thue v~n phOng, d\li Iy djch Y\l vi~n thong. 

Nganh ngh~ kin doanh 


HO\lt d(>ng kinh d anh clla Cong ty la: 


Mua ban thi~ 

D\li Iy dich vi~n thong. 


C§u truc doanh ghi~p 


Thong tin v~ cac ong ty con, cong ty lien k~t clla Cong ty xem chi ti~t tl;li Thuy~t minh s6 4. 


2 	 . CHE DO vA C iNH SACH KE ToAN Ap Dl,l NG T ~1 CONG TY 

2.1 	 . Ky k~ toan, dO'D vi ti~n t~ sir d\lng trong k~ toan 

Ky k~ toan n~m ' a Cong ty thea n~m duong lich b~t dAu ill ngay 01101 va k~t thuc vao ngily 31/ 12 hang n~m. 

Don vi ti€n t~ S11 l,mg trong ghi chep k~ toan la D6ng Vi~t Nam (VND). 

2.2 	 . ChuAn m\l'c va h~ d{l k~ toan ap d\lng 

cM a(J ki loan a dl;mg 

Cong ty ap dl,lng h~ dQ K~ toan doanh nghi~p ban hanh thea Thong ill 200/20 14/TT -BTC ngay 22112/2014 Clla 
BO rai chinh va hong ill s6 53 /20\6/TT- BTC ngay 21 /03 /2016 Clla B(> rai chinh v~ vi~c sua d6i, b6 sung mot 
s6 di~u clla Thon ill s6 200/2014/TT-BTC . 

Tuyen b6 v€ vi¢c uan lhu Chudn mllC ki loan va cM a(J ki loan 

Cong ty d~ ap dl,l g cac Chuftn m\l'c k~ toan Vi~t Nam va cac v~n ban huang d~n Chu§n m\l'c do Nha nu6c d~ ban 
hanh. Cae Bao c 0 tai chlnh duQ'c I~p va trinh bay thea dung mQi quy d~ clla timg chuAo m\Ic, thong tu huang 
diln th\Ic hi~n Ch ~n m\Ic va Ch~ dQ k~ toan doanh nghi~p hi~n hanh dang ap dl,lng. 
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2.3 

01 

Bao cao tai ehinh rieng 

La T2-4 Khu Cong ngh' ca~, DuOng D 1, Phuemg Hi~p Phu, NlIm tai chinh kSt thuc ngay 31112/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

Bao cao tai chinh ieng duQ'c trinh bay thea nguyen t~c gia g6c, 


NhUng nguai su 1,mg cac bao cao tai chinh rieng nay nen aQc cae bao eao tai ehinh rieng kSt hqp v6i cae bao eao 

tai chinh hQ'P nh§ clla Cong ty va Cong ty con cho nllm tai chfnh kSt thue ngay 31 thang i 2 n1lm 20 17 d~ c6 au 

thong tin v€ tinh inh tai chinh, kSt qua ho~t dong kinh doanh va cac lu6ng lUll chuy~n tien t~ ctia ca Cong ty, 


2.4 

? 

ua Cong ty bao g6m ti€n va cac khoan wang auang ti€n, cac khoan phai thu khaeh hang va P , 

phai thu khac, ca khoan cho vay, cac khoan d~u w ng~n h~n va dai hIm, T~i tha i di@m ghi nh~n ban d~u, tai san 
tai chinh duQ'c xa dinh thea gia mua/chi ph! phM hanh cong cac chi ph! phat sinh khac lien quan tIVc ti€p d€n 

tai san tai chinh d6,vi~c mua, phM ha 

NQ' phai tra tai ch eua Cong ty bao g6m cac khoan vay, cae khoi'm phai tra nguai ban va phai tra kMe, chi phi 
phai tra, T~i thai i~m ghi nh~n l~n d~u, eac khoan nQ' phai tra tai ehinh dUQ'c xac dinh thea gia phM hanh cong 
cac chi ph! phat s nh lien quan trl,rc ti~p d~n vi~c phM hanh nQ' phai tra tai chinh d6, 

Gia tri sau ghi n -n ban iJdu 

Hi,n t.i chu, c6 1,e quy djnh vi d'nh giA l.i cdng ev "i ehlnh '"u ghi nh,n b,n d'u. 	 ~ 
CHI '" 

2.5 	 . Cae nghi~p VI}. b ng ngo\li t~ CON 
\NG 

Cac giao dich b~ g ngo\li t~ trong nllm tai chinh duQ'c quy d6i ra d6ng Vi~t Nam thea tY gia thl,l'Ct€ t\li ngay giao 
dich, Ty gia giao jch thl,l'c t~ nay dUQ'e xae dinh thea nguyen t~c sau: 

Khi mua ban gO\li t~ : la tY gia duQ'c quy djnh trong hqp d6ng mua, ban ngo\li t~ giil'a C6ng ty va ngan hang 
thuang m~i; 
Khi ghi nh~n Q' phai tra: la tY gia ban cua ngan hang thuang m\li nai Cong ty dl,f ki~n giao dich ~i thai di~m 
giao dich pha sinh; 
Khi mua s~rn ai san ho~c thanh toan ngay b~ng ngo \li t~: la tY gia mua eua ngan hang thuang m\li nai Cong ty 
thl,fc hi~n tha toan, 

Ty gia giao dich h\fc t€ khi danh gia l~i cac khoan m\lC ti@n t~ c6 g6c ngo~i t~ t~i thai diSm l~p Bao cao tai chinh 
rieng dUQ'e xac di thea nguyen t~c: 

D6i vai khoa m\lC phan lo~i la tai san: ap d\lng tY gia mua ngo\li t~ cua ngan hang thuang m\li nai Cong ty 
thuOng xuye c6 giao dich; 

D6i vai ti€n ui ngo\li t~: ap dl,lng tY gia mua ella chfnh ngan hang nai Cong ty rna tai khoan ngo\li t~; 


D6i vai khoa rnl,lc phan 10\li la nQ' phai tra: ap dl,lng tY gia ban ngo\li t~ cua ngan hang thuang m\li nai Cong 

ty thuOng xu en c6 giao dich, 


T§t ea eac khoan henh I~eh tY gia thl,fe t€ phM sinh trong nam va chenh I~ch do danh gia llli s6 du cac khoan rnl,le 
ti€n t~ c6 g6c ng ~ j t~ cu6i nllrn duQ'c h\lch toan van k§t qua hO\lt dong kinh doanh cua n1lm tai chinh, 

2.6 	 . Ti~n va cae kho n tlfO'ng Qu'o'ng ti~n 

Ti@n bao g6m ti~ rn~t t\li quy, ti@n gui ngan hang khong IcY h~n, 

Cac khoan wang Quang ti~n la cac khoan d~u ill ng~n hlln c6 thai gian thu h6i khong qua 03 thang k~ tll' ngay d~u 
tu, e6 tinh thanh oim ca~, e6 kha nang chuy~n d6i d~ dang thanh cac IUQ11g ti@n xac dinh va khong c6 nhi€u rui 
ro trong chuy~n ii thanh ti~n, 
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Khftu hao tai san 

Cong ty ca phin Chip ang Bao cao tai chfnh rieng 

Lo T2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng D 1, Phuang Hi~p Phu, Nam tai chinh kat thuc ngay 31112/2017 
Qu?n 9, TP H6 Chi M' 

2.7 . Cae khoan diu t . tai ehfnh 

Cae khoan eMu t ndm gi[j eMn ngay aao h(m bao g6m: Cae khoan ti~n gui ngan hang c6 kY h(ln duge n~m giG' 

d€n ngay dao h\lll aj ml,lC dich thu lili hang kY va cac khoan d~u ill n~m giu d~n ngay dao h\lll kMc. 


Cae khoan adu t vao cae cong ty can, cong ty lien Mt dugc ghi nh~n ban d~u tren s6 k~ toan theo gia g6c. Sau 

-

ghi nh~ ban dAu, ia tri cua cae khofm d§u ill nay dugc xac djnh thea gia g6c trir di dl! phong giam gia khoan d§u I~ 

ill. 
IG 

Dl,! phOng giam gi d§u ill dugc I?p vao thai di~m cubi nam Cl,l th~ nhu sau: 
'ID6i vai cac oim d~u ill vao cong ty can, cong ty lien doanh lien kat: din cli vao Bao cao tai chinh rieng cua 
Ccong ty con, ci ng ty lien doanh, lien k€t to;lj thai d i~m trlch I?p dl,! phong. Dl,! phong giam gia d§u ill dugc I?p I. 


khi dan vi nh n d§u ill phat sinh 16, ngo(li trir truOng hqp khofm 15 d6 dil n~m trong k~ h O(lch khi quy€t djnh 

d§u ill. 


H 
D6i vai cac oan d~u ill n~m giG' d~n ngay dao hl:\n: can Cli kha nang thu h6i d~ I?p dl)' phong phai thu kh6 
doi thea quy jnh cua phap lu?t. 

2.8 . Cac khoan nQ' P 

Cac khoim phai t u dugc thea doi chi ti~t thea kY h(ln phai thu, d6i illQ'Dg phai thu, 10(li nguyen t~ pllai thu, va cae 
y€u t6 khae thea u du quan Iy cua Cong ty. 

Dl,! phong nO' pha thu kh6 doi dugc trlch I~p cho cac khoan: nO' ph~ti thu qua h(ln thanh toan ghi trong hqp d6ng 
kinh t€, cae kh~ ac vay nO', cam k8t hqp d6ng ho~c cam k€t nO' va ng phai thu chua d~n h(lo thanh toan nhung 

trl)'c ti€p khac ph t sinh d~ c6 dugc hang t6n kho adia di~m va tr\lllg thai t(li thai diSm gill nh~ ban d§u. Sau ghi ;;- ­

nh?n ban d§u, t(li' thai di~m I?p Bao cao tai chinh n€ u gia tri thu§n c6 thS thl,!e hi~n dugc cua hang t6n kho thftp 
han gia g6c thl h ng t6n kho dugc ghi nh?n thea gia tri thu§n c6 thS thl,!c hi~n dugc. 

Gia tri hang t&n 0 dugc xac djnh thea phuang phap blnh quan gia quy€n . 


Hang tbn kho du c h(lch toan thea phuang phap ke khai thuang xuyen . 


Phuang phap xa dinh gia trl san ph§m do dang cu6i nam: Chi phi san xuftt kinh doanh do dang dugc t~p hgp 
thea tlmg cong tr chua hoan thanh ho~c chua ghi nh?n doanh thu, mang lIng vai kh6 i luqng cong vi~c con do 
dang cU6i nam. 

Dl,! phong giam ia hang tbn kho dugc l~p vao tha i di~m cu6i nam la 56 chenh l~ch giCta gia g6c cua hang t6n kho 
Ian han gia tri th ~n c6 thS thl,!c hi~n dugc 

2.10 . Hi san c6 dinh 

Tai san c6 dinh h u hlnh, tai san c6 dinh vo hlnh dugc ghi nh~n ban d§u thea gia g6c. Trong qua trlnh su dl,mg, tai 
san c6 djnh hfru lnh, tai san c6 dinh vo hlnh dugc ghi nh?n thea nguyen gia, hao mon luy k~ va gia trj con l(li . 
Khftu hao dugc Ich theo phuang phap duang th~ng . 

6 djnh dugc trlch thea phuang phap duang th~ng vai thai gian kh~u hao dugc uac tinh nhu sau: 

05 - 10 nllm 


Ph§n m€m m y vi tinh 05 nam 
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kh6 c6 kha nang 
gian tra nO' g6c th 
d~n h(ln thanh to 
tr6n. 

2.9 . Hang tiln kho 

Hang t6n kho du 

u h6i. Trong d6, vi~c trich l~p dl,! phong nO' phai thu qua hllO thanh toan dugc can Cli vao thai -0 hqp d6ng mua ban ban d§u, khong tinh d€n vi~c gia h(ln nO' giua cac ben va nO' phili thu chua HIli-­nhung khach nO' dil lfun vao tlnh tr(lng pha san ho~c dang lam tM tvc g hi.i th€, mftt tfeh, be 

c ghi nh?n ban d~u thea gia g6c bao g6m: chi phi mua, chi phi ch~ bi~n va cac chi phi lien quan --Tp. ~ 



Cong ty cA phAn ChI Sang Bao clio tai chlnh r ieng 
L6 1'2-4 Khu C6ng ngh cao, DuOng D 1, Phuong Hi~p Phu, Ni\m tai chinh k€t thuc ngay 3111212017 
Qu(l.n 9, TP H6 ChI M' 

2.11 . Chi phI tni tm 

Cac chi phi dil p at sinh lien quan d~n k~t qua ho~t dQng san xu~t kinh doanh clla nhi€u ky k~ toan duO'c h~ch 
tm/m vao chi phi a tmac d~ phan b6 d§n vao k~t qua ho~t dQng kinh doanh trong cac kY k~ toan sau. 

::: 

Vi~c tinh va pha b6 chi phi tra truoc dai h~n vao chi phi san xu§t kinh doanh tirog kY ke toan duO'c ci\n cu vao 
tinh ch,h, muc d tirog lo~ i chi phi d~ h,ra chQn phuong philp va tieu thuc philn b6 hQ'P 19. Chi phi tni tmoc duO'c 
phan b6 d§n vao hi phi san xu~t kinh doanh thea phuang phap dUOng th~ng. 

2.12 . Cac khoiin nQ' P iii tra 

Cac khoan nO' ph i tra duO'c thea doi thea kY h~n phai tra, d6i tuqng pMi tra, lo?i nguyen t~ pMi tra va cac y~u t6 
khac thea nhu d quan Iy clla C6ng ty. 

2.13 . Vay 

Cac khoan vay d O'C thea doi thea tUng d6i tu911g cho vay, tirog kh~ uac vay nO' va Icy h~ phai tra clla cae khoim 
vay. 

2.14 . Chi phI di vay 

Chi phi di vay d O'C ghi nh(in vao chi phi san xu~t, kinh doanh trong ni\m khi phat sinh, tro chi phi di vay lien 
quan tn,rc ti~p d' vi~c d§u tu xay d\ffig ho~c san xu~t tai san do dang duO'c tinh vao gia tri clla tai san d6 (duO'c 
v6n hoa) khi c6 II cac di@u ki~n quy t1inh trong Chwln m\!,c K~ toan Vi~t Nam 56 J6 "Chi phi di vay". Ngoai fa, 
d6i vai khoan v rieng phl,lc Y\I vi~c xay d\ffig tai san c6 dinb, b~t dc)ng san d§u ill, Hli vay dugc v6n h6a k~ ca 
khi thai gian xay d\ffig duai 12 thang. Do.L!

u'C: 

~NH
2.15 . Chi phI ph iii tr 

TNHH 
1ToA

Cac khoan phai t a cho hang h6a dich Y\I da nh(in duO'c ill nguai ban ho~c da duO'c cung cAp cho nguoi mua trong ckY bao cao nh thl)'c t~ chua chi tra va cac khoan phai tra khac nhu: chi phi lai tiSn vay phfli tra, chi phi mua 
vao chua nh(in d O'C h6a don .. . duO'c ghi nh(in vao chi phi san xu§t, kinh doanh clla Icy bao cao. -4 ~ 
Vi~c ghi nh(in c ' c khoan chi phi phai tra vao chi phi san xu~t, kinh doanh trong nllm dugc th\!'c h i~n thea nguyen 
dc phu hgp gill" doanh thu va chi phi phat sinh trong ni\m. Cac khoan chi phi ph<:ii tra s~ duQ'c quy~t toan voi 56 
chi phi thl)'c t~ p at sinh. S6 chenh l~ch gifra 56 trich truac va chi phi thlJc t~ dugc hoan nh(l.p 

thl,J'c hi~n 

Doanh thu chua h\!'c hi~n la s6 ti@n clla khach hang dl!: tra tmac cho mQt ho~c nhi€u Icy k8 toan v@ cllo thue tai 
san. 

Doanh thu chua tlwc hi~n duO'c k~t chuy@n vao Doanh thu ban hang va cung c§p dich Y\I thea s6 ti€n duQ'c xac 
dinh phu hgp va tUng kY k~ toan. 

2.17 . Van chi) SO' hu'u 

v6n d§u tu cua II S0 hUu duO'c ghi nh(in thea s6 van thl)'C g6p clla chu S0 hfru. 

Th~ng du vim c ph§n phim anh chenh J ~ch gifr3 m~nh gia, chi phi tIVe ti~p lien qu an d~n vi~c phat hanh c5 phi~u 
va gia phat hanh c6 phi~u (k~ ca cac truOng hgp ta i phat hanh c6 phi~u quy) va c6 th€ 1ft tMng du duong (n~u gia 

phat hanh cao h rm~nh gia va chi phi trl)'C ti~p lien quan a~n vi~c phat hanh c6 phi~u) ho~c th~ng du am (n~u gia 
phat hanh th§p h m~nh gia va chi ph i tn,rc ti€p lien quan a@n vi~c phM hanh c6 phieu). 
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Cong ty cA phAn Chip Sang Bao cao tai ch!nh rieng 

LO T2-4 Khu Cang ngh eao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, Nam tai ehinh ket thUe ngay 3111212017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

v6n khae thuQe &n ehll So' hfru pMn anh s6 v6n kinh doanh duge hlnh thanh do b6 sung tCr k€t qua hO<;lt d(>ng 
kinh doanh ho~e 0 duge t~ng, bi~u, tai trg, danh gia l<;I i tai san (n~u duge phep ghi tling, giam Vim d~u tu ella ehll 
So' hfru). 

C6 phi~u quy la 6 phi~u do Cang ty phat hanh va duge Cang ty mua i\ii, e6 phi~u nay kh6ng bi hllY b6 va se 
dugc tai phat ha tra l<;Ii trong khofmg thai gian theo quy diM ella phap lu~t v~ chUng khoan. c6 phiSu quy duge 
ghi nh~ thea gia ri thV'c t~ mua l<;Ii va trlnh bay tren Bang Can d6i k~ toan la mQt khoan ghi giam V6n d§u tu ella 

rchll So' hChI. Gia 6n clla c6 phi~u quy kh i tai phat hanh ho~c khi su d\illg d~ tra c6 tire, thuang ... duqc tinh thea 
phu<mg phap b quan gia quy~n. ,t. 

\ 
LQ'i nhu~n sau th Schua phan ph6i phan anh k€t qua kinh doanh (lai, 16) sau thu€ thu nh~p doanh nghi~p va tlnh 
hlnh ph§n chia Ig nhu~n ho~c xu Iy 16 clla Cong ty. Vi~c phan ph6i Igi nhu~n duqc thV'c hi~n khi Cang ty co Igi " -­
nhu~n sau thu~ d a philn ph6i khang vugt qua mue lQ'i nhu~n sau thu~ chua philn ph6i tren Bao cao tai chfnh hQ'P 
nh~t sau khi da I \ii trir anh huang ella cac khoan lai do ghi nh?n tir giao dich mua gia reo TruOng hQ'P tra e6 rue, 
IQ'i nhu~n cho ch' sa hfru qua muc s6 IQ'i nhu~n sau thu~ chua phan ph6i dugc ghi nh?n nhu tnrOng hQ'P giam vbn 
g6p. Lgi nhu?n s u thu~ chua phan ph6i c6 the dugc chia cho cac nha dAu tu dV'a tren 1)' I~ g6p v6n sau khi dUQc 
D\ii hQi d6ng c6 ang phe duy~t va sau khi da trich l?p cae quy thea Bieu l~ Cang ty va cae quy di nh clla phap 
lu?t Vi~t Nam. 

C6 rue phai tra e 0 cae e6 dong duge ghi nh?n la khoan phai tra tren Bang Can d6i k~ to{m ella C6ng ty sau khi e6 
thong bao ehia e l rue ella HQi d6ng Quan trj Cong ty. 

2.18 . Doanh thu 

Doanh thu ban h ng 

Doanh thu ban h g duge ghi nh~n khi d6ng thai thoa man cae di@u ki~n sau: 

- PhAu IOn rui ~o va Igi feh gin li~n voi quy€ n sa hChI san phAm ho~e hang h6a d~ dug chuyen giao eho nguai 

mua; I ~,.>. 

Cong ty kho g con n~m gii1" quy@n quan ly hang h6a nhu nguai sa hfru hang hoa ho~c quyen kiem soat hang 
h6a; 
Doanh thu d ge xae dinh tu<mg d6i chic chin; 


Cang ty da t duge ho~e se thu dUQ'e IQ'i fch kinh t~ tir giao dieh ban hang; 

Xae dpm uu c chi ph£ lien quan u~n giao djch ban Mng. ~ 


Doanh thu cung dp dich VlJ 

Doanh thu eung Ap dieh V1J duge ghi nh~n khi d6ng thai th6a man cae di~u ki~n sau: 

Doanh thu d ge xae dinh tu<mg d6i chic chin; 

C6 kha nang hu duge Igi feh kinh t~ tir giao dich eung cAp dieh V1,l d6; 

Xae dinh du e phh eang vi~e da holm thanh vao ngay I~p Bang can d6i k~ to{m; 

Xae djnh du e chi ph! phat sinh eho giao dich va chi phi d@ hoan thanh giao dieh eung cAp dieh V1,l d6. 

Ph~n eang vi~e e ng cAp dieh V\I da hoan thanh dUQ'e xae djnh thea pl1U<mg phap danh gia cong vi~e hoan thanh. 

Doanh thu hOr;Jt <5ng tili chfnh 

Doanh thu phat s nh ill ti~n lai, ti~n ban quyen, c6 rue, Igi nhu~n duge ehia va eae khoilO doanh thu hO\it d(>ng tai 
ehinh khae duge i nh~n kh i th6a man d6ng thai hai (2) di~u ki~n sau: 

C6 kha nang hu dugc 19i feh kinh t~ ill giao dieh d6; 
I ' , ,

Doanh thu d gc xac dinh tu<mg doi ehae chan. 
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2.19 . Cac khoan giam trir doanh thu 

Cong ty cA phin Ch[p Sang 	 Bao cao tai ch[nh r ieng 

La T2-4 Khu C6ng ngh cao, DuOng D I, PhuOng Hi~p Phu, 	 N1Im tai chlnh k€t tMc ngay 3111212017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

, doanh thu ban hang, cung cAp djch V\l phat sinh trong n1lm la: Khoan hang ban bi tn\ l(,1i. 

an bi tra l(,1i phat sinh cilng nl1m tieu thl,! san pham, hang h6a djch V\I duQ'c dieu chinh giam 
doanh thu cua nil phat sinh. TruOng hQ'P san pharo, bang hoa, djch V\l <111 tieu th\l tir cac n1lm truac, d~n n1lm sau 
mai phat sinh cac khoilO giam trir doanh thu thl duQ'c ghi giam doanh thu thea nguyen ti c: n~u phat sinh truac thai 
di€m phM hanh ao cao tai chinh thl ghi giam doanh thu tren Bao cao tai chinh rieng cua n1lm I~p bao cao (nilm 
truac), va n~u ph t sinh sau thai di€m phat hanh Bao cao tai chinh rieng thl ghi giam doanh thu cua n~m phat sinh 
(ni\m sau). 

Gia v6n hang ba trong n~m duqc ghi nh~n phil hqp v6i doanh thu ph<'tt sinh trong ni\m va dam bao tuan thu 
nguyen tic th~n Qng. 

. Chi phi Hli chin2.21 

duqc ghi nh~n vao chi phi tai chinh g6m: 


ac khoim 16 lien quan d~n cac hO(,1t d9ng d§u tu tai chlnh; 

Avon; 


th§t d~u tu vao dan vi khac, kh03n 16 phat sinh khi ban ngo(,1i t~, 16 tY ghi h6i doai. .. 


Cac khoan tren d qc ghi nh~n thea tbng s6 phat sinh trong ni\m, kh6ng bil tn! vai doanh thu hO\1l d9ng tai chinh. 

2.22 . Thu~ thu nh~p 

a) 	 Hi Sfln thu~ thu h~p hoan l\1i 

Tai san thu~ thu nh~p hoan l\1i dUQ'c xac djnh dl,l'a tren tbng chenh lech t(,1m thai duqc kh§u trir va gia trj <lugc 

kh§u trir chuy€n ang kY sau cua cac khoim 16 tlnh thue va IIU dai thu~ chua Slr d\lng. 

Tai san thu~ T N hoan l\1i duqc xac djnh thee thu~ su§t dl,l' tmh thay d6i trong mang lai neu vi~c hoan nh~p tai~ 
hoan i<,l i n~m trong thai g ian thuS sulit m&i e6 h i~u h,re, dl,l'a tn~n cae mire thuS sulit va lu~t thu~ 
ay k~t thuc n1lm tai chlnh. 

b) Chi phi thu~ T N hi~n hanh va Chi phi thu~ TNDN hoan l\1i 

Chi phi thu@ T N hi~n hanh duQ'c xac dinh tren co s6 thu nh?P chiu thu~ trong n1lm va thu~ su§t thu~ TNDN 
hi~n hanh. 

Chi phi thu@ N hoan l(,1i duqc xac dinh tren cO' s6 56 chenh I~ch t\lm thai dugc khAu 1m, s6 chenh l~ch t(,1m 
thai chiu thu@ va thu~ su§t thu@ TNDN. 

Khong bil tn:r ch ' phi thu@ TNDN hi~n hanh vai chi ph! thu@ TNDN hoan l\li. 
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Cae doanh n 

TIENVA CAC 

C6ng ty C6 phAn ChIp Sang Bao cao tai chlnh rieng 
Lo T2-4 Khu Cong ngh eao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phil, N~m tai chlnh ket thue ngay 3 I I 12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M· 

Cae ben duge eoi III lien quan n~u ben d6 e6 kM ntmg ki~m so at ho~e c6 anh hu6ng dang k~ <16i v6i ben kia trong 

vi~e ra quy~t d: v~ cae ehinh saeh tai ehinh va ho~t dQng. Cae ben lien quan eua Cong ty bao g6m: 

Cae doanh n i~p tn.re tiep hay gian ti~p qua mQt ho~e nhi~u trung gian e6 quy~n k i~m SOllt Cong ty ho~e ehju 

SIT ki~m soM ua Cong ty, ho~e eung chung SIT kiSm soat v6i C6ng ty, bao g6m ca cong ty mv, eong ty con va 
, 
·ceong ty lien k t; \ 

Cae ea nhan f\lC ti~p ho~e gian ti~p n~m quy~n bi~u quy~t cua Cong ty rna e6 anh hu6ng dang k~ d6i v6i 

Cong ty, nh g nhan SIT quan Iy ehu ehbt eua Cong ty, nhUng thanh vien m~t thiSt trong gia dlnh cua cae ea 
nhiin nay; 

i~p do cae ea nhan neu tren niim trve ti~p ho~e gian ti~p phc1n quan trQng quy~n bi€u quy~t 
6ng dang k~ t6i cae doanh nghi~p nay. 

et rung mbi quan h~ eua cae ben lien quan d€ phl)e VI) eho vi~e I~p va trlnh bay Bao eao tai 

ty ehil y t6i bim ehlh eua mbi quan h~ hon ta hlnh thtic phap ly eua die quan M d6. 

OAN TlfONG nlfONG TIEN 

31 112/2017 01 /0112017 

VND VND 

Ti~n m~t 32.140 .485 7.204 .123 

Ti~n gtii ngan ha g 555 .376.929 36 .693 .258 ~ 

Cae khoan tmmg duong ti€n 1.990.912. 102 ~ 
CHI 
CONI2.578.429.516 43.897.381 

:ANG 
T~i 3 I I 12/2017, ae kho3n ruang duang ti€n 1<\ tien gtii e6 kY h~n til 0 1 thang d~n 03 thang e6 gia tr j 1,990 tY 
VND duge gtii t~ · cae ngiin hang thuong m~i va j liIi suAt til 5,2%/nrun d6n 5 ,5%/n~m. 

16 



Cong ty C6 phftn Chip Sang Bao do tai chinh rieng 


L6 T2-4 Khu Cong ngh~ cao, Dubng 01, Phubng Hi~p PM, Qu~ 9, TP H6 Chi Minh Nam tili chinh k~t thuc ngay 31112/20 17 


4 	 . cAc KHOAN' DAU TtY TAl cHiNH 
a) Dftu ttr n~m gifr d~n ngay dao hl}n 

31/12/2017 01101/2017 

Gla goe Gla tri ghi so Gh\ g6c Gili (1 i ghh6­
VND VNO VND VND 

- Ti~n girl e6 kY h~ 235.000.000 235.000.000 10.085.000.000 10.085.000.000 

235.000.000 . 235.000.000 10.085.000.000 10.085.000.000 

T(li thOi di~m 31112/2017, cae khoan ti~n gtii c6 kY h~ la ti~n girl c6 kY hl)Il1 2 tbang t?i Ngan hang TMCP Ngo(li thuang Vi~t Nam - Chi nMnh TP.H6 ChI Minh 
duqe gtii vui lai suit 6,5%/nam. 

b) Diiu tIr g6p vAn vao dO'D vi kMc 

3111212017 O1/0 l/20 l 7 

Gia g6e O\l phong Gia g6e D\l phong 

VND VND VND VND 

Dftu tlr vao Cong ty con 8.796.340.000 (7.248.828.658) 8.796.340.000 (7.101.460.163) 

- Cong ty TNHH Chip Sang va Ashmanov 8.796.340.000 (7.248 .828.65 8) 8.796.340.000 (7.10 1.460.163) 

Diiu ttr vilo Cong ty lien kit 52.752.000.000 (15.731.794.385) 52.752.000.000 (16.332.292.954) 

- Cong ty TNHH Saeom - Chip Sang 42.000.000.000 (4 .979.794.385) 42.000.000.000 (5 .580.292.954) 

- Cong ty C6 ph§n Ban dfuJ Vi~t Nam 10.752.000.000 ( 10.752.000.000) 10.752.000.000 (l0.752.000.000) 

61 .548.340.000 (22.980.623.043) 61.548.340.000 (23.433.753 .117) 

Cong ty chua xae dinh gia tri hqp ly ella cae khoan d~u tu tai chinh nay do Chu~n ro\IC K€ toan Vi~t Nam, Ch€ dQ K~ toan doanh nghi~p Vi~t Nam ehua c6 hu6ng dk e\1 
th~ v~ vi~e xac ~ gia tri hqp IY. 
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Cong ty C8 ph§n Chi Sang Bao d o tai chfnh rieng 

Lo T2-4 Khu C6ng ng ~ eao, DuOng DI, PhuOng Hj~p Phu, Nam taj ehfnh k~ t thUe ngay 31112/2017 
Qu?n 9, TP H6 Chi M' 

Dh ttr vito con ty con 

ThOng tin ehi tj~ v~ Cong ty eon eua Cong ty vao ngay 31112/2017 nhu sau: 

Nai thanh l?p va TY Ie Ty l~ Ho~t d9ng 
Ten eona hOi,lt d9ng 10'i ich bi~u quy~t kinh doanh ehfnh 

Cong ty TNHH hip Sang va Thanh ph6 H6 Chi 77,77% 77,77% Kinh doanh djeh V\I ..Ashmanov Minh Noron va thi~t k€ 

website 
)' 

D§u tu vito con ty lien k~t 

Thong tin chi tie v~ eae eong ty lien ket ella Cong ty vao ngay 31 /12/2017 nhu sau: 

Nai thanh i?p va Ty J~ Ty J ~ Ho~t dong 

Ten eon ho~t d9ng iO'i feh b i~u quy~t kinh doanh chInh 

Cong ty TNHH acorn - Chip Sang Thanh ph6 H6 Chi 26,25% 26,25% Kinh doanh Bfrt cl9ng san 

Minh va eho thue van phong 

Cong ty C6 ph~ Thanh ph6 H6 Chi 38,00% 38,00% Thi~t k~ va san xu~t eae 
Minh sim ph~m Digital 

Cae giao dieh tr ng y€u gifra Cong ty va Cong ty con, Cong ty lien k€t trong nam: (Xern thong tin chi ti6t t\li 
Thuy€t rninh 38) 



Bao di o tai ehinh rHlngCong ty ca phh ChI Sang 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p P hu, Na.m tAi chfnh ket thuc ngay 3 1112/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chf M' 

8 .PHAITHU C 

31112/2017 OllO 1l2017 

Gia tri D l,T Ehon~ Gia trj Dl,T Ehon~ 

VNDVND VND 


a) Ng~n h::m 


Phcii thu v~ !iIi 20 .010.274 


ti~n gui 
861 .900 .000 (861.900.000) 861.900.000 (86 1.900 .000)Phcii thu v~ Hli 


ti~n cho yay 

5.368.229 Phai thu v~ B ~ 

363 .638 .090 616.449.158
T~m ting 

16.610.000 34.010.000Ky cUQ'C, kY qu -


Phai thu Phan T i 90.000.000 


Di~m Trang 


Phcii thu Cong 116.416.000 


TNHHBOSTO · 

WATER 

Phcii thu nhan vi n 467.080.868 (1 68.014.740) 


nghi vi~c 


24.300.8 67 30.398.677Phcii thu kMc 

1.959.956.099 {1.029.91 4.740) 1.548.126.064 ~8 6 1.900.000} 

b) Oai hl,m 
1.632.292.500 1.632 .292.500 Ky ClIQ'C, kY quy 

1.632.292.500 1.632.292.500 

9 . NQxAu 

31112/20 17 01/0112017 
G ia gOc G ia tri c6 th~ Gia g5c Gia tr j c6 th~ 

thu h6i thu h6i 

VND VND VND VND 

TAng gia trj ea khoan ph:H thu, cho vay q ua h~n thanh toan va kb6 c6 kM nling thu h8i 


Cong ty cb ph~ Ban d~n Vi~t 4.937 .028.2 51 4 .93 7.028.25 1 


Nam 


Cong ty TNHH hip Sang va 1.800.000 .000 1.800.000.000 


Ashmanov 


Nhan vien da n I vi~c 467 .080.868 299.066.128 

7.204. 109.119 299.066.128 6.737.028.251 

10 . HANG TON 0 

31/1 2/2017 01/0 1120 17 

Gia g6c DI,f phong G ia g6c Dl,T phong 

VND VND VND VND 

Cong Cl.l, dl.lng c 934 .09 1 934.09 1 

Hang hoa 1.3 13 .872.940 (1.313.872.940) 1.597.759.714 

Hang gui di ban 20.086.231 24 .836.420 

1.334.893.262 (1.313.872.940) 1.623.530.225 
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11 

ang Bao cao tai chinh rieng 

La T2-4 Khu Cong ngh~ cao, Duang D1, Phuang Hi~p Phil, N1Im tai chinh k~t thUc ngay 31 / 12/2017 

Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

Cong ty cA phin Chip 

GDAIH~N 
Chi phi san x it kinh doanh dO' dang dai b t'" 

3111212017 01 /01/2017 
Gia g6c Gia tri e6 th6 thu Gia gbc Gia tri e6 th6 thu 

h6i h6i 

VND VND VND VND 

HQ'p d6ng s6 181.329.166 181.329 .166 284 .945.834 284 .945 .834 

08/20 16IHDKTI 
Cho timex (OJ 

,
HQ'p dong so 

~ 

272 .304.064 272.304.064 408.456.000 408.456.000 
1112016IHDKTI 
Cholimex (OJ 

453.633.230 453.633.230 693.401.834 693.401.834 

(*) HQ'p d6ng e g cAp den Led ehi~u sang, thai gian thanh toan gia trj hQ'p dbng b~t d§u dUng 01 thang sau khi 

Ben mua nh~ d qe du thiSt bj va keo dai trong 3 nl1m. Gia trj thanh toan va ghi nh~n doanh tbu trong m6i ehu kY 
thanh toan duqe inh d\l'a tren ch i phi thay thS b6ng, Ballast eua den huYnh quang va Im;mg di~n ti€t ki~m duqc 
khi thay th€ den uYnh quang 36W b~ng den Led tube 13W. 

12 . TAl sAN CO f) NH HUu HINH 

Hi san e6 dinh iIu hlnh la may m6e thi~t bi v6i nguyen gia la 188.882 .984 VND; gia trj hao mon lUy k~ d€n 
ngay 3111212017 la 166.909.297 VND; s6 khAu hao trong nl1m la 12.556.404 VND. 

Trang do: 

Nguyen gia t i san e6 dinh eu6i nl1m da kh§u hao h~t nhtmg v~n con su dl,mg: 126.100 .984 VND 

13 . TAl SAN CO f) NH VO HINH 

Hi san e6 dinh 5 hlnh la ph§n m€m may tinh cill h€t kh§u hao vai nguyen gia la 57.600.000 VND . 

14 . CHI PHi TlU Ruoe 

31112/2017 0110112017 
VND VND 

a) Ng~n h~n 
Cong CI,I dl,lng c xu§t dung 3.120.968 

Chi phi sua chct 38 .689 .1 69 

3. ] 20.968 38.689.169 

b) Dai h~n 

Cong C\l dl,lng c xu§t dung 12.572.897 954 .542 
Chi phi sua chfr 647.730.868 1.009.685.251 

660.303.765 1.010.639.793 

20 



Cong ty C6 ph§n Chip Sang Bao cao tili chinh rieng 

Nam tii chinh k~t thuc ngay 3 1/12/2017Lo T2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, Qu~ 9, TP H6 Chi Minh 

15 . VAYNGAN~ 
0110112017 Trong nam 31112/2017 

--------------------------+Gi-tJjail--"tnEf1·f--~S;e6~cift6__k:kI_Rihail__'·nmamR-I!-g-tftr:a-a----------+i Giffin S& c6 kha,-FnlaanfHg!-ltrRal-----Tiffig Gia tIi 
____________ n~g ~~ 

VND VND VND VND VND VND 

Yay ngiin h\lll 6.306.200.419 6.306.200.419 10.200.000 6.316.400.419 

6.306.200.419 6.306.200.419 

16 . PHAI TRA NGUffi BAN NGAN ~N 
011011201 7 

GiA hi S6 co !ilia nang trii ng
--------'­

VND VND 

Phai tra ngmyi ban chi ti~t theo Dha cung dip c6 sa dlJ" 16"0 

C6ng ty TNllli San xufrt Thuang m~i va Xiiy dlJIlg Thien Minh 186.373.418 186.373.418 

Cong ty TNHH DV TM Ky thu?t Mai Ti~n Phong 

C6ng ty C6 phfuI Diu tu ph<it triSn Sai Gon co.op 

Cong ty TNHH Cong ngh~ truySn thong Nam Bong 7.392.000 7.392.000 

Ph:ii tra cae d6i tuqng khac 132.968.886 132.968.886 

326.734.304 326.734.304 

10.200.000 6.316.400.419 

31112/2017 

G hi tri S5 co kha nrtng tril ng--------'­
VND VND 

5.280.000 5.280.000 

12.234.917 12.234.917 

7.392.000 7.392.000 

1l1.85 1 111.851 

25.018.768 25.018.768 
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Cong ty cli ph§n Chip Sang Bao cao Hli chinh rieng 


La 1'2-4 Khu Cang ngh~ cao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p Phu, Qu~ 9, TP HE> Chi Minh Nam tai chinh k~t thuc ngay 31112/2017 


17 . TRUE VA cAc KHOAN PHAI NOP NHA NU'oc 
S6 phii thu d~u nam S6 phii nop d~u nam S6 phii nop trong S6 dli thl,TC nop trong S6 phii thu cu6i nam S6 phii nop cu6i nam 

Thu~ Gia tri gia tang 

Thu~ Thu nh~p doanh nghi~p 

Thu~ Thu nh~pca nhan 

Phi, l~ phi va cae khoin phai nop khae 

VND 

77.307.094 

VND 

37.262.386 

VND 

796.575 

67.142.836 

4.000.000 

VND 

796.575 

83.288.285 

4.000.000 

VND 

77.307.094 

VND 

21.116.937 

77.307.094 37.262.386 71.939.411 88.084.860 77.307.094 21.116.937 

Quy~t toan thu€ cua Cong ty se chiu Sl,T ki~m tra cua CeJ quan thu~. Do vi~c ap dvng lu~t va cac qui dinh v~ thu€ d6i VOl nhi~u lo~ giao djch khac ohau c6 th~ duqc giii thlch theo nhi~u 
cach khac nhau, s6 thu€ duQ'c trinh bay tren Bao cao tili chinh rieng c6 tb~ bi thay d3i theo quy€t djnh cua CCJ quan thu€. 
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.PHAITRA. C 

Cong ty ca phh Chf Sang Bao cao tai chfnh rieng 

L6 T2-4 KIm C6ng ng ~ cao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p Phu, NlIm tai cWnh k€t thuc ngay 31112/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M ' 

18 . CHI PHi PliAI TRA.NGANH~N 
31112/2017 0110112017 

VND VND 

Chi phi Hii v y 6.83 1.717 

Trich truac i phi ti@n luang thang 13 125.462.368 

Trich truac i phi tiSn di~n 51.3 78.426 47 .090.209 

Trich truac i phi bao tr1, bao duang 14.070 .000 :: 
0Chi phi phai a khac 	 50.48 8.276 12.160.000 -
)1 

U5.936.702 ] 91 .544.294 I 
, 

P19 . DOANHTHU HtfA THl!C HltN NGAN H~N 
31 /12/20 17 01/01 /2017 

' p 
VND VND 

Doanh thu c o thue m~t bing TIh(l.n ti@n tru6"c 789 .958.629 815 .255 .717 

789.958.629 815.255.717 

20 

31112/2017 01/0 1/2017 

VND 	 VND 
a) 	 io 

doan 3.589.958 15.449 .103 
Nt-;5.898.897 
TVBao hi€m y t 	 6.448.489 4 .61 4.783 ~ 

,lEI 
Bao hi€m th t nghi~p 	 4.203.838 3.388.85 8 

.AS 
8.000.000 458 .876 .4 00 

C6 ruc, lQi u(l.n phai tra 282.8 15.100 282.8 15 .1 00 H 
-

Phai tra HIi ti n gui ti~t ki~m do tM to an truae h\lIl 	 294.825.609 
Cae khoan p ai tra, phai n(lp khae 	 15 .203.26 8 2.423.400 

326.159.550 J.062.3 93.253 

b) 	 Dai h:,ln 

Nh(l.n kYquy kY cUQ'c dai h?n 2 .912.042.400 2.326 .166 .000 

2.912.042.400 2.326.1 66.000 

c) 	 Sa nQ' qua h n chtra thanh toan 

C6 rue, lQ'i u~n phili tra 282.8 15 .100 282 .815 .100 

282.815.100 282.815.100 
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Cong ty ca ph~n Chip Sang Bao cao tili chinh rieng 

La 1'2-4 Khu Cong ngh~ cao, DuOng D1, PhuOng Hi~p PM, Qu~n 9, TP H6 Chi Minh m.m tli chinh k~t thuc ngay 31112/2017 

21 VON CHi) SO Hiru 
a) Bang dai chi~u bi~n o9ng cua van chu so' hfru 

_'lIP...,.. A::'•• hY L'>."~" L·"--_'''..1.,...;' ____Th..x.........._.rl:... ,.,P..-. 1'A.A 
Y Vll uau LU ,""ua \".llU ~ 1l<;U15 UU YUH ,",U 

sa hfru phfrn 
-------­

VND VND 

0 J.. _b.';'..£..,. rn.IlU 
'-'V PIU\,,;U 'i.U.1 

VND 

0 ....... A~.'1. h ........J.....A.. 
,<uy uau lU 1'11al. 

tri~n 

VND 

1""\.,.:-;. 1... \....;;. .......l...".A......A...,<uy n..11Q\,; l.UUY'" YUH 

chu so' hfru 

VND 

T"""'; .....1.....);. .... ,,,.1..... ,...... 
LoVl IUIUc;:tU \,,;llUa 

phan ph6i 

VND 

~~__-'-'yng 

VND 

sa du d~u nam tnr6'c 

Ui trong nam truac 

s6 dU' cu6i na m trwc 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

374.000.000 

374.000.000 

(11.140.610.000) 

(1 1.140.610.000) 

426.849.623 

426.849.623 

11.984.480 

11.984.480 

(13.618.013.619) 

(5.948.466.897) 

(19.566.480.516) 

56.345.010.484 

(5.948.466.897) 

50.396.543.587 

, l. 
So dU' dau nam nay 80.290.800.000 374.000.000 (11.l40.610.000) 426.849.623 11.984.480 (19.566.480.516) 50.396.543.587 

L6 trong nam nay (2 .942. 769.350) (2.942.769.350) 

S6 dU' cu6i nam nay 80.290.800.000 374.000.000 (11.140.610.000) 426.849.623 11.984.480 (22.509.249.866) 47.453.77 4.23 7 

b) C hi ti~t va n d~ u tU' eua cbu sO- b fru 

31/12/2017 TY l~ 0 110112017 TY I~ 
VND (%) VND (%) 

Lien hi~p Hgp tac xii Thuong mt;li Thanh ph6 H6 Chi Minh 9.880.440.000 12,30 9.880.440.000 12,30 

Cae c6 dong khac 59.269.750.000 73,82 59.269.750.000 73,82 

C6 phi~u quy 11.140.61 0.000 13,88 11.1 40.610.000 13,88 

80.290.800.000 100 80.290.800.000 

-.\ .:} - ..... .l>A . 24 q . b ~ z ~ 
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Cong ty C6 phin Chip 

Lo T2-4 Kbu Cong ngh 

Qu?n 9, TP H6 Chi M' 

c) Cae giao die 

V6n d§u tu eua e 

V 6n gop ddu 

V6n gop cu6, 

d) C6 phi~u 

S6 IUQTlg c6 phi~ 

S6 IUQTlg c6 phi~ 

Sang Bao cao tai chfnh rieng 

cao, Dubng D I, Phubng Hj~p Phll, Nam tai chfnh k~t thUc ngay 31112/2017 

v~ van v6i cae ehu S<r hfru 

u s6 hQu 

am 

nam 

dang ky phat hanh 

da ban ra cong chUng 

- C6 phiiu ph~ thong 

S6 Iu~g e~ Phi~J dUQ'e mua ll;li 

- Co phieu Ph~thOng 
S6 lu~g e~ phi~ dang luu hanh 

- Co phieu ph thong 

M~nh gia e6 Phi&: dang 1uu hanh: 10.000 VND/c6 phful 

e) Cae quy con 

Quy d§u tu phat 

Quy kMe thuQe 

22 . CACKHOAN 

ty 

."len 

6n ehu s6 hQu 

l,TC NGOAI BANG CAN D61 KE To AN 

T6ng s6 ti~n thu t6i thi~u trong tuang lai eua hQ'P d6ng thue 

hO\lt dQng tai san kh6ng huy ngang thea cae thai h\ln: 

- Tir 1 nam tr' xuong 

- Tren I nam €n 5 nam 

b) Ngo~i tf clie lo~i 

Ky hi~u 

Bola My USD 

23 . TONG DOAN THU BAN HANG v A C UNG cAp DJCH VV 

Doanh thu ban h ng 

Doanh thu cung ~p dich V\I 

Doanh thu thi co g den Led 

25 

• 

Nam 201 7 

VND 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

31112/2017 

8.029.080 

8.029 .080 

8.029.080 

1.11 4.061 

1.114.061 

6.9 15 .01 9 

6.915.0 19 

311 12/2017 

VND 

426 .849.623 

11.984.4 80 

438.834.103 

311 12/2017 

VND 

7.362.31 2.248 

4.927.05 5.947 

Nam 20 16 

VND 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

80.290.800.000 

0 110112017 

~ 

9-
" I 

8.029.080 H 
8.029.080 ,I 
8.029.080 

1.114.061 Ie 
1.1 14. 061 

6. 915 .019 

6.915.019 

01 /0112017 

VND 

426.849.623 

11.984.480 

438.834.103 

12.289.368.195 

6.445.85 3.840 

19.835.826.228 

26.281.680.068 

31 11 2/2017 0] /01 /2017 

393 ,76 

Nam 2017 

VND 

245.092.846 

9.094 .760 .854 

485.620.548 

9.825.474.248 

502,21 

Nam 2016 

VND 

2.630.991.933 

8.478.321.233 

1.464.577.169 

12.573.890.335 

http:6.445.85
http:7.362.31


Cling ty cli ph§n Chi Sang Bao clio tai chinh ri~ng 

Lo T2-4 Khu Cong ng " cao, DuOng Dl, PhuOng Hi~p Phu, N~m tai chinh k~t thUe ngay 3111212017 

Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

24 . cAc KHoAN lAM TRiJ' DOANH THU 

Hang ban bi tnt I i 

25 . GIA VON HAN BAN 

Gia v6n elia han h6a da ban 


Gia v6n elia djch V1J da cung dp 


Gia van dich V1J hi cong den Led 


Trfch l~pfHofm ~p dV' phOng giam gia hang t6n kho 

26 · DOANHTHU O~T DQNG TAl CHINH 

Lai ti~n gui, lai c o yay 

Laichenhl~ch . gia do danh gia I(li s6 du cu6i nrun 

27 · CHI PHi TAl iNH 

Lai ti ~n vay 

L6 chenh l~eh tY ia phat sinh trong nam 

L6 chenh l~ch tY ia do danh gia l(1i s6 du cu6i nam 

Hoan nh~p/trieh ~p dV' phong t6n th~t d§u tu 

28 · CHI PHi BAN ANG 

Chi phi nguy'n I\U'v; t lieu 
Chi phi nhan con 


Chi phi djch V1J ua ngoai 


Chi phi khae b~n ti~n 


Chi phi bao hanh 


26 

NAm 2017 

VND 

25.76 1.354 

25.761.354 

Nam 2017 

VND 

293.986.669 

8.856.774.5 61 

28 1.923.003 

1.3 13.872.940 

10.746.557.1 73 

N11m 20J 7 

VND 

112.73 0.777 

227.538 

112.958.315 

Nam 2017 

VND 

23.565.166 

1.1 73.968 

(453 .130.074) 

(428.390.940) 

Nam 20 17 

VND 

108.5 10 .442 

4 1.1 29.30 1 

41.729.395 

29.67 1.544 

221.040.682 

Nam 2016 

VND 

43 .9 14.940 

43.91 4.940 

Nam 20 16 

VND 

3.1 93 .874.925 

8.4 15.763 .843 

1. 135.3 53.063 

(84 .524.6 16) 

12.660.467.215 

NMli 2016 

VND 

312.741.835 

312.741.835 

Nam 201 6 

VND 

305.150. 548 

803.633 

997.254.922 

1.303.209.103 

Nam 2016 

VND 

526.664 

461.5 98.960 

864.024.341 

196.136.788 

1.522.286.753 
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Cong ty cA ph§n Chi Sang Bao Clio tiJi chinh r ieng 

Lo T2-4 Khu Cong ugh eao, DuOng D 1, PhuOng Hi~p Phu, m.m tili ehinh k~t thue ngay 3111212017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

30 · THUNH~P 

29 · CHI PHi QuA LY DOANH NGHI~P 
N1im 20 17 Nlim 201 6 

VND VND 

Chi phi nguyen If u, y~t 1i~u 12. 198.984 8.070.730 

Chi ph! nhan con 1.995.347.820 3.744.889.903 

Chi phi kh§u hao Uti san e6 djnh 12.556.404 12.556.404 

Thu€, phi, i~ phi 4 .000.000 26.435.235 

Chi ph! dll phon 	 168.0 14.740 ..... 
'0

Chi phi dieh V\l ua ngoai 770.714.294 755 .798.543 .....; 

Chi ph! kh,'Ic bk ti~n 116.676.563 502.096.153 f.. 
t'\ 

3.079.508.805 5.049.846.968 

./ 

Ni:lm 2017 Ni:lm 20 16 :':;; 
VND VND 

g ban, thanh 1y tAi sfm e6 djnh 354.545.455 

Thu nh~p tir hqp ae y6i Cong ty TNHH Boston Water 31.300.000 

Chi€t kh§u hoa h ng eua dUOng truy~n ID(;lI1g CMC 1.785.000 

Thu nh~p tir tha iy C6ng e1,l d\mg e1,l 11.63 6.363 

Thu nh~p tir han 7.158.115 

Thu nh~p kMe 105.225.300 39 .747.800 t'it 

IH157.104.718 394.293.255 
n 
IE 

31 · CHIPHiKHA A: 
N i:lm 201 7 Nlim 2016 

P. I 
VND VND ­

Chi phi h6 trQ' y. ehuy~n 46.680.303 3.237.850 

Ti € n ph~t thu~ 1.296.575 

Cae khofm bi ph~ 13.3 30.7 30 

Chi phi khae 50 .58 1.269 

98.558.141 16.568.580 

32 	 . CHI PHi THUE THU NH~P DOANH NGH[~P HrtN HANH 

N1im 2017 N1im 2016 

VND VND 
T6ng iQ'i nhu~n k to an tru6e thu~ (3.647.497.880) (7.31 5.368.134) 

Cae khoiln di€u e inh t1ing 98.558.147 394.813.174 

Chi phi khan h9'P l~ 98.558.14 7 394.813. 174 

Cae khoAn di~u e giam 

Thu nh~p tinh th ~ TNDN (3.548.939 .733) (6.920.554.960) 

Chi phi thu~ thn nh~p doanh nghi~p hi~n ha nh (thu~ su§t 20 % ) 
= = === = 

Thue thu nh~p do nh nghi~p phai nOp dau nlim 	 (77 .307.094) (77.307.094) 

Thu~ TNDN pha ' nQp cu6i nllm 	 (77.307 .094) (77.307.094) 

27 
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Cong ty ca phin Chi Sang Bao clio tai chfnh rieng 

Lo T2-4 Khu Cong n ~ cao, Duemg D 1, Phuemg Hi~p PM, Nl1m tai chinh k~t thUc ngay 31/12/2017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

33 	 . TRUE THU : P DOANH NGHI~P HoAN LM . 
a) TAi san thu thu nh~p hoa" I~i 

31112/20 17 01 /0112017 

VND 
Thu€ su~t th € TNDN Slr d\mg d€ xac diM gia tri tfli san thu€ 20% 

thu nh~p ho I~i 

Hi san thu€ hu nh~p hoan I~i lien quan den khoim chenh I~ch 553 .991.726 

t~m thOi du : kh~u trir 
Hi san thu€ hu nh~p hoan I~i lien quan d~n kho<'m 16 tinh thuS 5.349 .3 19.261 

chua Slr d\ln 

VND 
20% 

559.051.143 

4.639. 531.314 " ? 

5.903.310.987 5.198.582.457 

b) 	 Chi phf thu TNDN hoan l{li 

Nl1m 2017 Nl1m 2016 

VND VND 

Chi phi thu€ T N hoan l<:1i phat sinh tiT cac khoan chenh I~ch t<;lI11 5.05 9.417 17.209.755 
thai phai chiu th S 

Thu nh~p thu€ N hoiln l~i phat sinh t ir cae khoan 16 tinh thu~ (709.787.947) (1.384.110 .992) 

va uu dai thu€ c ua Slr d\lng 

(704.728.530) (1.366.901.237) 

34 	 . CHI PHi sAN UAT KINH DOANH THEO YEU T6 

Nl1m 2017 Nl1m 201 6 ~ -.. 

Chi phi nguyen I ~u, v~t li~u 
Chi phi nhan co g 

Chi phi kh~u ha tai san c6 d[nh 

Chi phi djch Y\I ua ngoai 

Chi phi khac b~n t i8n 

VND 

973.202.839 

2.13 1.896.532 

12.556.404 

896 .087.43 3 

8.425.5 03.843 

VND 
A"1.143.950.457 TN 

3.744.889.903 
11 1 

12.55 6.404 .C 
2.144.857.113 

9.076 .996.750 16< == 
12.439.247.051 16.123.250.627 

35 . CONG Cl) TAl CHiNH 

Cae IO<:li cong Cl,l tai chinh clla Cong ty bao g6m: 


Gia trj s6 k€ toan 


31/1212017 	 01/01120 17 

Gia g6c DI,C phong G ia g6c D\f phong 

VND VND VND VND 
Hi san tai chin 

Ti~n va cac kho 2.578.429.516 43.897.381 

mang duang ti~ 


Phai thu khach 
 6. 633 .048.732 (3 .345 .042.991) 7.372.518.191 (3 .177.028.251) 
hang, phai thu 


Cac khoan cho v y 3.795 .000.000 (3.560.000 .000) 13.645 .000 .000 (3 .560.000.000) 


13.006.478.248 (6.905.042.991 ) 21.061.41 5.572 (6.737.028.251) 
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Cong ty C3 ph§n Chip 

Lo T2-4 Khu C6ng ngh 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

NQ' pMi tni tai c 

Yay va llg 

Phai tra nguoi hoi 

Chi phi phai tra 

Tai sim tai ehinh 

Sang Bao cao Uli chlnh rieng 

eao, DuOng D I, PhuOng Hi~p Phu, Nilm tai chinh k~t thuc ngay 31/ 12/20 17 

Gia trj s6 ke toan 

31112/2017 01101 /2017 

VND VND 

Inh 

6.306.200.419 

, phai tra khae 3.263.220.7 18 3.7 15.293.5 57 

115.936.702 19 1.544.294 

3.379. 157.420 10.213.038.270 

c 
a ng phai tni tai ehinh chua duge danh gia 1;;li theo gia trj hgp Iy t\1i ngay k~t thue kY k~ toan do 

Thong tu 210 /20 9/TI -BTC va cae quy dinh hi~n hanh yeu cAu trinh bay Bao eao tai ehlnh va thuy~t minh thong 
tin ddi voi eong I,l tai ehinh nhung khong dua ra cae hu6ng diin wang duang eho vi~e danh gia va ghi nh~n gia 
tri hgp Iy eua cae tl't i san tai ehinh va nq phai tra tai chinh, ngo\1i trir cae khoan trich I~p dl,l' phOng ng phai thu kh6 
doi dil dugc neu i ti~t t\1i cae Thuy~t minh lien quan. 

Quan Iy riii ro t i chfnh 

Rui ro Uli chinh e a Cong ty bao g6m rui ro thi truong, rui ro tin dl,lng va rui ro thanh khoim. Cong ty oa xay d1fI1g 
h~ th6ng ki~m so t nh~m dam bao Sl! can b~ng cr muc hgp ly gifra chi phi ru i ro phat sinh va chi phi quan ly ru i ro. 
Ban T6ng Giam be C6ng ty e6 traeh nhi~m theo doi quy tri.nh quim Iy rui ro d~ Gam bao S\I can b~ng hqp Iy gifra 

Riii TO thi truirn 

H09t 09ng kinh d anh eua Cong ty se eM y~u chiu rUi ro khi e6 51! thay d6i v~ tY gia h6i Goai va lai swh. 

Rui ro v~ tY gia h ' i doai: S'C' 

t~ 
Cong ty ehiu rui 0 v€ tY gia do gia tri hQ'P Iy eua cae lu6ng tiSn trong wang lai eua m(>t eong el,l tai ehinh se bi€n 
dong thea nhUng hay da i ella tY gia ngo\1i t~ kh i cae khoan vay, doanh thu va chi phi ella Cong ty duqe th\Ie hi~n iH 

OAhb~ng Gan vi ti~n t khae voi 06ng Vi~t Nam. 

hRui ro v~ Jai SUilt: 

~ 
Cong ty ehiu rui 0 v~ lili su§t do gia tri hQP Iy eua cae lu6ng ti~n trong wang lai eua mot eong e\l tai ehinh se 
bi€n d9ng thea ling thay dbi eua lili su§t thi truang khi Cong ty e6 phM sinh cae khoan ti€n gui e6 ho~e khong 
e6 kY h\1n, cae kh an vay va ng ehiu lili su§t tha n6L Cong ty quan ly ru i ro Hli su§t b ~ng caeh phan tleh tln11 hinh 
e9nh tranh tren th truOng 06 c6 duge cae lai su§t e6 19i cho m\lC dieh eua Cong ty. 

Riii TO tin dlplg 

Rui ro tin d\lng I rui [0 rna mot ben tham gia trong m9t eong el,l tili ehinh ho~e hQP d6ng khong e6 kha nling thve 
hi~n duge nghia eua minh d§n d~n tbn thih vS tai ehinh eho Cong ty. C6ng ty e6 cae rui ro tin d\lng t\r hO\1t 
dong san xu§t k' doanh (ehu y~u d6i voi cae khoan phai thu khaeh hang) va hO\1t 09ng tai ehinh (bao g6m t i ~n 
gui ngan hang, e 0 vay va cae eong e\l tai ehinh khae). 

Tir 1 nilm Tren 1 nilm Tn3n 5 ni1m Cona . 0 

tro xuong d~n 5 ni1m 

VND VND VND VND 
T~i ngay 311121 17 

TiSn va cae khoa 2.578.429.516 2.578.429.516 
luang duang ti~n 
Phai thu khach 1.655.713.241 1.632 .292.500 3.288.005 .741 
hang, phai thu kh e 

Cae khoan eho v 23 5.000 .000 235.000.000 

4.469.142.757 1.632.292.500 6.101.435.257 
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Cong ty Cd phftn Chi Bao cao Uli chinh rieng 

Lo T2-4 Khu Cong ng cao, DuOng Dl, PhuOng Hiep Phu, Nl:Im tai chfnh k~t thuc ngay 311 12/201 7 
QU(in 9, TP H6 Chi M ' 

TiT 1 nl:lm Tren 1 nam Tren 5 nl1m C<;'mg 
tr6xu6ng d@n 5 ni1m 

VND VND VND VND 

43.897.381 	 43 .897.381 

2.563 .197.440 1.632.292.500 	 4.195.489.940 

Cac khoan cho v y 10.085.000.000 	 10.085 .000 .000 

12.692.094.821 1.632.292.500 	 14.324.387.321 

Riii ro than" kit an 
Rui ro thanh kho n la rui ro Cong ty g~p kh6 khl:ln khi thl,Ic hi~n cac nghTa V1,l tai chinh do thi~u v6n. R(li ro thanh 
khoan cua Cong chu y~u phat sinh tir vi~c cac tai san tai chinh va nO' phai tra tai chfnh c6 cac thai diem dao h;;m 
khac nhau. 

Thai h<.m thanh an cua cac khoan nO' phai tra tai chinh dl,Ia tren cac khoan thanh toan dlJ ki~n thea hQ'P dfmg 
(tren co s6 dong i~n cua cac khoan g6c) nhu sau: 

TiT 1 nl:lm Tren 1 ni1m 
tr6 xu6ng d~n 5 nl:lm Tren 5 nl:lm C<)ng 

VND VND VND 
Tl,Ii ngay 311121 017 


Phai tra nguai ba , 351.178.318 2.912.042.400 

phai tra khac . 


Chi phi phai tra 115.936.702 

467.115.020 2.912.042.400 

T~i ngay 011011 017 


Yay va nO' 6.306.200.419 


Phfli tra nglIaj b 9.859.317.185 2.326 .166.000 

phai tra khac 


Chi phi phai tra 191.544 ,294 


16.357.061.898 2.326. ) 66.000 	 18.683.227.898 

Cong ty cho r~n muc dQ t(ip trung rui ro d6i vai vi~c tra nO' lit c6 the ki€m soM duqc. Cong ty c6 kha nl:lng thanh 
toan cac khoim n d~n h?n tir dong ti~n tir ho?t d(mg kinh doanh va ti~n thu tir cac tai san tai chinh dao h?n. 

36 	 . THONG TIN SUNG CRO cAc KHoA.N M l)C TRINH BAY TRONG BAo cAo LU'U CHUYEN 
TIEN T~ RIEN 

Nl:Im 2017 Nam 2016 

VND VND 
a) S6 ti~n eli va th1rc thu trong nam 

Ti~n thu ttl di va thea kh@ uac thong thuemg 10.200,000 11.673.475.583 

b) S6 ti~n elil t 'c tni g6c vay trong nam 

Ti~n tra nO' g6c v y thea kh~ uac thong thuemg 6.316.400.419 10.924 .312 .629 

30 

J 

T~i ngay 011011 017 

hrang duang ti~ 

Phai thu khach 
hang, phai thu 
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Cong ty cA phAn Chi Sang Bao cao tai chinh rieng 

L6 T2-4 Khu C6ng n ~ cao, Dubng D1, Phubng Hi~p PM , NlIrn tai ch Lnh k~t thuc ngay 3111212017 
Qu~n 9, TP H6 Chi M' 

37 . NHlrNG SV ~N PHAT SINH SAU NGA Y KET THUC NAM TAl CHiNH 

Kh6ng c6 Sl! ki~ trQng y~u nao xay ra sau ngay k8t thuc n1'irn t~ti ch Lnh doi hoi duQ'c di~u chinh hay c6ng b6 tren 
Bao cao tai ch 

38 	 . NGHI~P \TV v' SO DU VOl cAc BEN LIEN QUAN 

ty c6 cac giao djeh phM sinh va s6 du t\li ngay kSt thue n1'irn tai ehLnh v6i cae ben lien quan nhu 
sau: 

Giao djeh phat strong n1'irn: 

Mua hang hoa 

acorn - Chip Sang 

hip Sang va Ashmanov 

hip Sang va Ashmanov 

S6 du t\li ngay k t thue n1'im tai chinh: 

Phai thu ng~n h. n cua kMch hang 

C6ng ty TNHH hip Sang va Ashmanov 

C6ng ty C6 phk Ban d§n Vi~t Nam 
A •

Phai thu ve cho ay ngan h~n 

Cong ty TNHH hip Sang va Ashmanov 

Cong ty C6 phAn Ban d§n Vi~t Nam 

Phai thu ng~n h. n khac 

C6ng ty C6 phAn Ban dfin Vi~t Nam 

Phai tra dai h~ khac 

Cong ty TNHH hip Sang va Ashmanov 

ben lien quan khae nhu sau: 

Thu nh~p cua T6 g Giam d6e 

Thu nh~p eua H " dfmg Quan trj 

M6i quan h~ 

Cong ty con 

C6ng ty lien k~t 

Cong ty con 

M6i quan h~ 

C6ng ty con 

C6ng ty lien k~t 

Cong ty con 

Cong ty lien k~t 

Cong ty con 
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NlIm 201 7 NlIm 201 6 

VND VND 

77.604.545 

51.704 .545 

25 .900.000 

167.878.798 

167.878.798 

31 / 12/20 17 	 01/0 1/2017 

VND 	 VND 

2.523.826.273 	 2.523.826.273 

208 .698.022 

2.31 5.128.251 

3.560.000.000 

1.800.000.000 

1.760.000.000 


86 L.900.000 


861.900.000 

80.000.000 

NlIm 20 17 


VND 

389.380 .852 

34.000.000 

Giam d6e di~u hanh 

TP H6 Chi Minh, ngay 3llh6ng 03 nom 2018 

80.000.000 

80 .000 .000 

NlIm 2016 

VND 
465 .227.719 

182.772.281 

s6 li~u so sanh 1 
dUQ'e C6ng ty 

\~ 
'I 
\ 

Tr§n Thj Li Vii f)~ng Duy H IfP 

Nguai l~p 	 ~ an truemg 
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